

مبهم ترین پرسپولیس دهه اخیر

شرط تارتار برای موافقت با جدایی اخباری



حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس بعد از سپری شدن ۴۵ روز از پایان فصل گذشته هنوز نتوانسته تیم خود را تکمیل کند و این بدترین خبر برای خوان گاریدو است. مربی اسپانیایی که تیم قهرمان فصل پیش لیگ برتر را تحویل گرفته و باید پاسخگویی نتایج این تیم باشد. البته او در حقیقت با تیمی استارت زده که چند بازیکن تاثیرگذار خود از جمله علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر، مهدی ترابی و علی نعمتی را از دست داده و وضعیت عبدالکریم حسن و گئورگی گولسیانی هم هنوز مشخص نیست. در این میان فقط علی علیپور و فرشاد احمدزاده به عنوان بازیکنان جدید در تمرینات آماده سازی آن هم به تازگی حاضر شده اند. در چنین شرایطی شاید باید به گاریدو حق داد که مخالف برگزاری اردوی خارجی تیمش با تیم ناقص باشد و خواهان تکمیل شدن هرچه زودتر تیم شود. جالب توجه اینکه گاریدو دو هفته پیش به ایران آمد و خواستار شروع شدن تمرینات تیمش شد اما باشگاه پرسپولیس برای تکمیل شدن نفراتش آغاز تمرینات رایک هفته به تعویق انداخت. در آن مدت هم اتفاقی رخ نداد و پرسپولیس در نهایت از ابتدای هفته ای که گذشته تمریناتش را آغاز کرد. در این هفته هم فقط احمدزاده و علیپور به تمرینات سرخپوشان اضافه شدند. با این وضعیت قرمزها قرار است فصل جدید را در شرایطی آغاز کنند که شاید بتوان گفت این ناشناخته ترین پرسپولیس سال های اخیر است؛ چراکه با تغییرات زیادی که در ترکیب این تیم ایجاد شده و همچنین سرمربی جدیدی که شناخت چندانی از ایده های تاکتیکی او وجود ندارد مشخص نیست هواداران در فصل بیست و چهارم چگونه تیمی را در زمین مشاهده خواهند کرد.

تعطل پرسپولیس کار دستش داد

باشگاه پرسپولیس بسیار امیدوار بود تا با فروش عبدالکریم حسن با قیمت بیش از یک و نیم میلیون دلار هم درآمدزایی خوبی داشته باشد و هم اینکه سقف قراردادش بیشتر شود. ضمن اینکه این باشگاه برنامه ریزی کرده بود تا با این پول بتواند یحیی عطیه الله مراکشی را جذب و پول رضایتنامه علی قلی زاده را هم جور کند که شرایط به نفع این باشگاه پیش نرفت. از این جهت که باشگاه العربی وقتی دید مدیران باشگاه پرسپولیس مدام در حال بالا بردن قیمت رضایتنامه عبدالکریم هستند حتی از قیمت آخرین

پیشنهادی خود که یک میلیون و سیصد هزار دلار بود هم پایین آمد و به قیمت یک میلیون دلار رسیدند. این باشگاه حتی حاضر بود در دو مقطع نیز از اردوی پرسپولیس ها در قطر در ازای این انتقال میزبانی کند. اما حرف آخر باشگاه قطری برای خرید حسن یک میلیون دلار اعلام شد و پنجشنبه شب آنها این موضوع را به همتایان خود در باشگاه ایرانی اعلام کردند. با شرایط موجود باشگاه پرسپولیس چاره ای ندارد جز اینکه با همین یک میلیون دلار به فکر فروش بهتر در بازار نقل و انتقالات خواهد داشت. ضمن اینکه سقف هم روز پنجشنبه راضی شد ولی باشگاه قطری از موضع خود عقب نشینی کرد. در شرایط فعلی رضا درویش شاید مجبور شود حسن را با قیمت یک میلیون دلار به باشگاه العربی بفروشد. در غیر این صورت نه ماندن حسن بی انگیزه دردی از پرسپولیس دوامی کند نه اینکه این باشگاه پولی برای خرید بازیکنان بهتر در بازار نقل و انتقالات خواهد داشت. ضمن اینکه سقف قرارداد باشگاه به مشکل خواهد خورد. در کل باید گفت عبدالکریم حسن قرار بود گروه گشای خیلی از مشکلات پرسپولیس باشد اما تعلل مدیریت این باشگاه در فروش او هم باعث عقب نشینی قطری ها شده و هم اینکه یحیی عطیه الله جانشین او نیز از پرسپولیس دور شد.

عدم رضایت گاریدو از وضعیت بدنی سرخپوشان

تاخیری که پرسپولیس در شروع تمریناتش داشت باعث شد دوران استراحت بازیکنان این تیم نیز طولانی شود و از این رو با آمادگی نه چندان خوبی در تمرینات حاضر شوند. البته در این میان محدود نقراتی بودند که در طول تعطیلات تمرینات انفرادی داشتند که وحید امیری، امید عالیشاه، مرتضی پورعلی گنجی، یاسین سلمانی و... از جمله این بازیکنان بودند. اما گاریدو در همان جلسه اول تمرین تیمش فهمید که سرخپوشان برای رسیدن به شرایط مطلوب به یک دوره آماده سازی سخت و سنگین نیاز دارند. از این رو از همان روز شنبه هفته قبل ادریس سیسی، مربی بدنساز جدید پرسپولیس با تمرینات سنگین خود نفس بازیکنان را گرفت. در طول هفته ای که گذشته نیز سرخپوشان در دو نوبت در روز به تمرین پرداختند و گاریدو با تعطیلی تمرینات تیمش در طول هفته نیز مخالفت کرد. به نظر می آید بدنساز سنگین پرسپولیس حداقل تا یک هفته دیگر با روزی دو جلسه تمرین ادامه پیدا کند و در اردوی هلند نیز تمرینات تاکتیکی این تیم کم کم آغاز شود. درحال حاضر زمان اردوی پرسپولیس برای دومین بار به تعویق افتاد و این بار قرار شد سرخپوشان به جدی دوم برآند. روز هفتم این ماه راهی هلند شوند. در این اردو حداقل دو بازی دوستانه در برنامه های پرسپولیس حسجانده شده است.

ترجیح اخباری به پورحمیدی

گاریدو به عنوان سرمربی پرسپولیس دروازه بان خارجی با بهترین گزینه برای جانشینی علیرضا بیرانوند می داند و از این رو یکی دو گزینه را هم به این باشگاه معرفی کرده است. اما این باشگاه چون هنوز نمی داند که سهمیه جذب بازیکن خارجی اش کاهش پیدا خواهد کرد یا نه، ترجیح می دهد دنبال گزینه داخلی برای جانشینی علی بیرو باشد. ضمن اینکه بحث سقف قرارداد هم مطرح است. گزینه داخلی اول باشگاه پرسپولیس برای پست دروازه بان محمد رضا اخباری است. در شرایطی که حسین پورحمیدی هم برای حضور در این تیم اعلام آمادگی کرده است. یکی دو واسطه نیز کریستوفر کنت دروازه بان فصل گذشته فولاد را به درویش معرفی کرده اند. مشکل اینجاست که اخباری تحت قرارداد باشگاه گل گهر است و این باشگاه برای صدور رضایتنامه این دروازه بان با مخالفت جدی مهدی تارتار مواجه شده است. البته این مربی حاضر شده در یک صورت با جدایی اخباری موافقت کند و آن هم حضور پورحمیدی در تیمش است. اگر دروازه بان فصل گذشته تراکتور راهی گل گهر شود که احتمالش زیاد است آن وقت اخباری می تواند امیدوار به حضور در پرسپولیس شود. انتقالی که شاید چندان باب میل هواداران پرسپولیس نباشد؛ چراکه آنها امیدوار بوده و هستند که یک دروازه بان خارجی با کیفیت جای بیرو را بگیرد.

تردید گاریدو در خط حمله

باشگاه پرسپولیس برای فصل پیش رو قرارداد عیسی آل کثیر را تمدید و علی علیپور را هم به خدمت گرفت تا با بازگشت مهدی عبدی سرخپوشان سه بازیکن داخلی در خط حمله داشته باشند. این در شرایطی بود که گاریدو برای این پست به دنبال جذب یک مهاجم خارجی با کیفیت بود. با وجود این سه بازیکن در خط حمله ظاهرا هنوز هم گاریدو خیالش بابت داشتن مهاجم ایده آل راحت نیست و نزدیکان او اعتقاد دارند مربی اسپانیایی همچنان به داشتن یک مهاجم خارجی خوب فکر می کند. از این جهت که او تفرکات هجو می دارد و مهاجمی می خواهد که خواسته های تاکتیکی اش را برآورده سازد. در همین راستا قرار است این مربی اسپانیایی در طول تمرینات آماده سازی تیمش و مخصوصا اردوی هلند وضعیت مهاجمان ایرانی تیمش را با دقت بررسی کند و تصمیم نهایی را در مورد آنها بگیرد. این احتمال وجود دارد که گاریدو قبل از شروع فصل یکی از مهاجمان فعلی تیمش را کنار گذاشته و دنبال گزینه خارجی مدنظرش باشد. در این بین مسئولان باشگاه پرسپولیس به مهدی عبدی گفته اند که باید نظر گاریدو را در تمرینات جلب کنند. در غیر این صورت مجبور خواهد شد به مانند فصل پیش به صورت قرضی راهی تیم دیگری شود.

اخبار کوتاه

اعتراض باشگاه پرسپولیس به سازمان لیگ:

سهمیه حناوف و نیبل نباید کم شود

باشگاه پرسپولیس با اعتراض به سازمان لیگ اعلام کرده سهمیه خارجی های این باشگاه نباید کم شود؛ چراکه وحدت حناوف و نیبل با هوایی با دلایل موجه نیمکت نشین شده اند. در مورد حناوف این باشگاه اعلام کرده او به عنوان بازیکن ذخیره و با قیمت خیلی کم سه سال پیش جذب شده است در حالی که سازمان لیگ فصل پیش اعلام کرده بازیکن خارجی اگر در ۶۰ درصد بازی های تیم شان به میدان نروند، سهمیه باشگاه خود را می سوزانند. در واقع باشگاه پرسپولیس مدعی است نمی توانسته در تابستان فصل پیش بازیکن خارجی که تحت قرارداد باشگاه بوده را کنار بگذارد و از این رو همچنان از او به عنوان یک ذخیره مناسب برای پست دفاع راست استفاده کرده است. در سوی دیگر نیز این باشگاه دلیل غیبت نیبل با هوایی در چند بازی را مصدومیت عنوان کرده و تاکید داشته که در نیم فصل هم او را به دلیل برآورده نکردن خواسته های کادرفنی توافق کنار گذاشته است.

افزایش دستمزد مدافع گرجستانی فقط ۲۰ درصد

گولسیانی نمی خواهد نیمکت نشین باشد

برخلاف اخبار اعلام شده باشگاه پرسپولیس قرار نیست رقم قرارداد گولسیانی را ۴۰ درصد افزایش دهد. همان طور که قبلا در خبرها اشاره داشتیم قرارداد فصل پیش گولسیانی با پرسپولیس تقریبا ۵۵۰ هزار دلار بود و این باشگاه با بازگشت مرتضی پورعلی گنجی تمایلی برای حفظ گولسیانی نداشت. اما با رفتن علی نعمتی به فولاد خوزستان، هواداران مدیریت باشگاه پرسپولیس را تحت فشار گذاشتند تا هر شکلی که هست گولسیانی را حفظ کنند. در همین راستا باشگاه پرسپولیس ابتدا تمایل پیدا کرد که گولسیانی را با همان رقم قرارداد فصل قبل حفظ کند که او چراغ سبز نشان نداد و از این رو این باشگاه با افزایش ۲۰ درصدی قرارداد وی موافقت کرد. از این رو رقم قرارداد گولسیانی به تقریبا ۷۰۰ هزار دلار می رسد و این بازیکن با این شرایط موافقت کرده است. اما یکی از مشکلات گولسیانی این است که دوست ندارد به مانند فصل پیش نیمکت نشین پورعلی گنجی و کنعانی زادگان شود. این موضوع گولسیانی را برای ماندن در پرسپولیس دچار تردید کرده و به این خاطر در حال بررسی پیشنهادهای دیگرش است تا بهترین تصمیم را بگیرد.

برنامه استقلال برای دیدارهای تدارکاتی در اردوی ترکیه

شاگردان نکونام به مصاف تیم های

سوپرلیگی می روند

تیم فوتبال استقلال به زودی برای برپایی اردویی تدارکاتی راهی کشور ترکیه خواهد شد. در این خصوص شنیده می شود شاگردان نکونام به احتمال زیاد این اردو را در منطقه آرزوم ترکیه برگزار خواهند کرد. همچنین قرار است در جریان این اردو استقلال ها چند دیدار تدارکاتی را نیز برگزار کنند که براساس شنیده های خبرنگار «فرهیختگان» با وجود آن که هنوز مشخصا نام این تیم ها اعلام نشده اند اما بازی با یک دو تیم از سوپرلیگ ترکیه در دسترس قرار کادرفنی آبی ها قرار دارد. نکته قابل توجه اینکه از آن جایی که هر ساله و در زمان برگزاری اردوهای پیش فصل تیم های باشگاهی، تیم های زیادی از کشورهای مختلف راهی کشور ترکیه می شوند، در کمپ تمرینی استقلال نیز چند تیم دیگر از جمله ۴ تیم سوپرلیگ ترکیه حضور خواهند داشت که بعد از هماهنگی مدیران و سرپرست های حاضر در کمپ تمرینی، بازی های تدارکاتی تیم ها برنامه ریزی و متعاقبا نام حریف و زمان برگزاری آنها اعلام خواهد شد.

ملوان به دنبال مدیرعامل پولدار است نه شکوری

قوی سفید با دقتی خوشبخت می شود؟

پژمان نوری در آستانه بازگشت به ملوان



نیلوفر مژهی
خبرنگار

تیم ملوان فصل گذشته را با تارتار به بهترین شکل ممکن به پایان رساند. کمتر کسی فکر می کرد این مربی که در آخرین روزهای نقل و انتقالات به ملوان پیوسته بود بتواند چنین شگفتی ساز شود اما او بهترین فصل ممکن را برای ملوانان رقم زد و در پایان فصل در اوج محبوبیت این تیم را ترک کرده و راهی گل گهر شد. مدیران این باشگاه که تصور نمی کردند سرمربی خود را از دست دهند با او دست یاری داده و طی ملاقاتی غیررسمی ادامه همکاری برای فصل پیش رو با تارتار در دستور کار قرار گرفت. تارتار برای ادامه همکاری علاوه بر پرداخت الباقی مطالبات بازیکنان که چیزی حدود ۴۰ درصد به نظر می رسد خواهان بودجه مشخص و بیش از فصل گذشته بود تا بتواند علاوه بر سربازهایی که به خدمت می گیرند چند بازیکن تاثیرگذار نیز جذب کرده و مقامی بهتر از ششم فصل قبل کسب کند. مدیران این باشگاه که تصور می کردند مذاکره شفاهی شان با این مربی کفایت می کند برای تامین خواسته های او تعلل کردند تا در نهایت با توجه به مذاکرات مثبت و پیشنهاد مالی خوب باشگاه گل گهر این مربی راهی سیرجان شد.

تارتار به راحتی از دست رفت

ملوانان پیش از اینکه تارتار قرار داد رسمی خود را با گل گهر به امضا برسانند می دانستند که دیگر ادامه همکاری با او میسر نیست. سرمربی فصل گذشته ملوان بعد از اینکه تقریبا به توافق نهایی با سیرجان ها رسید به باشگاه ملوان اعلام کرد که امکان ادامه همکاری وجود ندارد و بهتر است آنها به دنبال گزینه جانشینی او باشند. با این حال مسئولان باشگاه ملوان امیدوار بودند که سرمربی تیم شان برای فصل بعد نیز در انزلی باقی بمانند. از این رو با وجود اینکه مذاکراتی را با چند مربی از جمله سعید دقتی انجام داده بودند تا آخرین لحظه مدنظر تارتار ماندند. از این رو زمانی دقتی را به عنوان سرمربی خود معرفی کردند که باشگاه گل گهر قرارداد رسمی را با مهدی تارتار امضا کرد و او رسما سرمربی گل گهر شد.

ملوان برنده نقل و انتقالات؟

سعید دقتی فصل قبل در شمس آذر عملکرد خیره کننده ای داشت. برای تیمی تازه لیگ برتری شده به دست آوردن جایگاه هشتم بسیار با ارزش است. این مربی حتی در طول فصل بارها در بین ۵ تیم برتر جدول رده بندی قرار گرفت و عملکردش در طول فصل در نوع خود قابل توجه بود. به همین دلیل انتخاب او به عنوان مربی ملوان از چند منظر انتخابی مناسب است. اول اینکه ملوان در تامین مبالغ مالی بودجه در مضیقه است و حضور دقتی به عنوان مربی که با شرایط مالی کنار می آید انتخابی به جا است. از طرفی او توانایی کار با بازیکنان جوان را به بهترین شکل ممکن در شمس آذر خود نشان داد و مشخص است که می تواند با ترکیه بر نیروهای جوان گلیمش را از آب بیرون بکشد و در آخر اینکه دقتی در کشف بازیکنان مستعد توانایی خوبی دارد. معمولاً ترکیب تیمی را انتخاب می کند که علاوه بر کم هزینه بودن، میانگین سنی پایینی داشته و با فکرانش همخوانی دارد. از این رو علاوه بر اینکه نیازهای ملوان را در نظر می گیرد در نتیجه گیری نیز می توان روی تیم او حساب کرد. در شرایطی که اغلب تیم ها به دنبال مربیان موفق تیم های رقیب هستند ملوان با



انتخاب سعید دقتی یکی از برندگان جذب سرمربی طی فصل نقل و انتقالات تابستانی است. اگر دقتی بتواند شرایط خوبی که فصل گذشته در شمس آذر داشت را تکرار کند یا حتی بهتر از آن نتیجه بگیرد نه تنها توانایی های خود را به عنوان مربی جوان به اثبات می رساند بلکه ملوان را یک فصل دیگر نیز خوشبخت خواهد کرد.

حضور مرموز شکوری در انزلی

یکی از اتفاقات عجیبی که طی روزهای اخیر در انزلی رقم خورد حضور ابراهیم شکوری در کنار سعید دقتی در تیم ملوان است. این دو که همه می دانند از دوستان قدیمی هستند پیش از این نیز همکاری هایی با هم داشتند، از این رو این طور به نظر می رسد که این بار دقتی، شکوری را با خود به ملوان

مدیرعامل ملوان کیست؟

اخیرا رامبد رشیدی را به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه ملوان انتخاب شد. این انتخاب اما به معنی مدیرعاملی او نیست، بلکه در شرایط فعلی او را به عنوان سرپرست انتخاب کرده اند تا کار باشگاه روی زمین نماند اما به او حق امضا ندادند. این طور که از باشگاه ملوان شنیدیم رشیدی را به زودی جای خود را به یک مدیرعامل قطعی می دهد و به سمت سابق خود که همان قائم مقام مدیرعامل باشگاه ملوان است بازمی گردد. او که به واسطه آشنایی با محمد احمدزاده در مقطعی به باشگاه ملوان ملحق شد در این باشگاه ماندگار شده و فعلا موقتا سرپرست مدیرعاملی است. این طور که شنیدیم دنیامالی برای مدیرعاملی باشگاه ملوان مایل به بازگرداندن پژمان نوری است. بعد از حضور علی لطیفی در چوکا و جدایی پژمان نوری از این تیم، مسئولان باشگاه ملوان به دنبال بازگرداندن او هستند. مدیرعاملی نوری در ملوان برای انزلی چی ها دو امتیاز دارد؛ اول اینکه او مرد محبوب سکوهاست و حضورش تا حدود زیادی به حفظ آرامش تیم کمک می کند. از سوی دیگر با توجه به اینکه دنیامالی هنوز هیچ مدیرعامل متمولی را برای تیمش که توان پرداخت هزینه ها را داشته باشد پیدا نکرده، مدیرعاملی پژمان نوری در باشگاه ملوان می تواند به معنی بازگشت پوررشید باشد. نصرت

ایران دوست، معاون ورزشی باشگاه ملوان نیز به شدت با این موضوع موافق است و تمایل دارد نوری را به عنوان مدیرعامل باشگاه انتخاب کنند. از این رو تلاش های زیادی برای این انتقال انجام داده است. دنیامالی هم بدش نمی آید نوری را به همراه پوررشید بازگرداند تا بتواند از بنیه مالی آنها استفاده کند. به نظر می رسد باشگاه ملوان برای تامین هزینه های خود نه تنها آرش فهمیده را در هیات مدیره نگه داشته تا از طریق او به برخی اهداف مالی خود برسد، بلکه با روی کار آوردن مجدد پوررشید مایل است تا از منابع مالی او نیز در جهت تامین مخارج باشگاه ملوان استفاده کند. بازگشت پوررشید برایشان به مراتب سود بیشتری نسبت به دوره آرش فهمیده دارد. گویا پوررشید به واسطه پدر متمولش گردش حساب و اوضاع مالی خوبی دارد که قابل مقایسه با فهمیده نیست؛ از این رو اعضای هیات مدیره با بازگشت پوررشید موافق بوده و در جهت بازگشت او تلاش می کنند. مخصوصا حالا که دقتی ادعا کرده اگر مدیران باشگاه ملوان بتوانند شرایط خوبی فراهم کنند او نیز می تواند نتایج خوبی بگیرد و به نوعی توپ را به زمین مدیران باشگاه انداخته و برای هفته های ابتدایی حداقل شرایط را برای خود بیمه کرده است.